
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – седьмое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 ноября 2023 г.                                                                                                   № 76 

г. Мичуринск 

 

 

Об  увеличении ежемесячного денежного вознаграждения лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Мичуринского муниципального округа и о внесении 

изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области и 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное 

решением   Совета  депутатов Мичуринского муниципального округа  

 от 21.09.2023 № 41 

 

Рассмотрев  проект решения «Об  увеличении ежемесячного денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Мичуринского муниципального округа и о внесении 

изменений в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области и осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, утвержденное решением   Совета  депутатов 

Мичуринского муниципального округа  от 21.09.2023 № 41», учитывая 

заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, 

местного самоуправления, организации контроля и противодействию 

коррупции,  

 Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

 1. Увеличить с 1 октября 2023 года  в 1,055 раза размер ежемесячного 

денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области.  

 2. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области и осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, утвержденное решением  Совета  депутатов 

Мичуринского муниципального округа от 21.09.2023 № 41  следующие 

изменения:  

 приложение 1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного 

поощрения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления  Мичуринского муниципального округа Тамбовской области и 



2 

 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему решению.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

(председатель комиссии – Антонов Э.И.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                    А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области                                                                     Г.Д. Хубулов 
 

 


